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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 21: Jugend 

Fachstelle Kindertagesbetreuung: Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Jugend 

Kindertagesbetreuung 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

72072 Tübingen 

Allgemeine Sprechzeiten 

nach Terminvereinbarung 

Ansprechpersonen 

Geschäftsstelle Fortbildungsverbund 

Frau Gleiser 

Raum: D0 27 

Mail: r.gleiser@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6152 

Fax: 07071 207-96152 

Frau Munninger 

Raum. D0 27 

Mail: da.munninger@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6168 

Fax: 07071 207-96168 
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Fachberatung Kindertageseinrichtungen, Tübingen Stadt / Land 

und Kinder- und Familienzentren 

Frau Lunkenbein 

Raum: D0 19 

Mail: b.lunkenbein@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6073  

Fax: 07071 207-96073 

Fachberatung Kindertageseinrichtungen, Rottenburg / Steinlachtal 

Frau Pape 

Raum: D0 23 

Mail: i.pape@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2106 

Fax: 07071 207-92106 

Fachstelle Inklusion als Hilfe zur Erziehung 

Frau Seidt 

Raum: D0 25 

Mail: le.seidt@kreis-tuebingen.de 

Tel: 07071 207-6270 

Fax: 07071-207-96157 

Frau Straub 

Raum: D0 25 

Mail: a.straub@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6157 

Fax: 07071 207-96157 

Zusätzliche Fachberatungen im Landesprogramm  

„Sprach-Kitas: Weil Sprache der Schlüssel zur Welt ist“ 

Herr Heuß 

Raum: D0 21 

Mail: d.heuss@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2124 

Fax: 07071 207-92124 

Frau Minde 

Raum: D0 21 

Mail: s.minde@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2131 

Fax: 07071 207-92131 
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Frau Reinert 
Raum: D0 21 
Mail: l.reinert@kreis-tuebingen.de  
Tel.: 07071 207-2121 
Fax: 07071 207-92121 

Sachgebietsleitung 

Frau Pape 

Raum: D0 23 

Mail: i.pape@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2106 

Fax: 07071 207-92106 
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